

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/2251,WIOS-w-Warszawie-prowodzi-czynnosci-na-terenie-pozaru-hali-produkcyjnej-i-magazy.html>
21.05.2024, 11:24

22.01.2024

WIOŚ w Warszawie prowadzi czynności na terenie pożaru hali produkcyjnej i magazynu wyrobów gotowych w miejscowości Ołtarzew, gm. Ożarów Mazowiecki

W dniu 11.01.2024 r. WIOŚ w Warszawie otrzymał informację o pożarze hali produkcyjnej i magazynu wyrobów gotowych na terenie zakładu produkującego opakowania z tworzyw sztucznych w miejscowości Ołtarzew.

Z pozyskanych informacji wynika, że podczas zlewania toluenu z nowego pojemnika typu mauzer, z nieznanymi przyczynami doszło do samozapłonu, w wyniku czego zbiornik zapalił się. Pożar w szybkim tempie objął dalszą część hali produkcyjnej, a następnie magazynowej.

W działaniach gaśniczych brały udział PSP i OSP.

W pogorzelisku zostały odnalezione zwłoki jednej osoby.

Ewakuowanych zostało 12 pracowników zakładu.

Z uwagi na intensywne zadymienie terenu przeprowadzono także ewakuację pobliskiego przedszkola i szkoły podstawowej.

W wyniku zdarzenia cała powierzchnia hali produkcyjnej i magazyn wyrobów gotowych uległy spaleni.

WIOŚ w Warszawie w dniu 11.01.2024 r. był obecny na miejscu zdarzenia. Skala pożaru, skutkująca m.in. bardzo dużym zadymieniem terenu, uniemożliwiła, ze względów bezpieczeństwa, przeprowadzenie czynności wyjaśniających przez WIOŚ w Warszawie.

WIOŚ przeprowadził czynności własne w terenie w dniu 12.01.2024 r., w wyniku których ustalono, że pożar wystąpił w trakcie opróżniania zbiornika z toluenem. W hali produkcyjnej znajdowały się oprócz toluenu również inne materiały łatwopalne. Ustalono, że wody opadowe z terenu utwardzonego wokół hali i magazynu są odprowadzane poprzez separator do zbiornika retencyjnego, z którego pobrano próbki ścieków (mieszanka wód opadowych/roztopowych/ pogaśniczych) do badań laboratoryjnych.

Zdarzenie jest poważną awarią przemysłową, która jest objęta obowiązkiem zgłoszenia do GIOŚ ze względu na skutki wobec osób i straty w mieniu.

WIOŚ w Warszawie prowadzi nadzór nad prawidłowym zagospodarowaniem odpadów z pogorzeliska i właściwym zagospodarowaniem ścieków ze zbiornika retencyjnego.

Organy ścigania prowadzą własne czynności w sprawie.



Otarzew

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)